
2. Vartotojo sąsajos funkcijos ir jų valdymo galimybės 

 

Šioje vaizdo konsultacijoje sužinosite, kokios yra pagrindinės Facebook 

vartotojo paskyros valdymo galimybės.  

Atvertame Facebook paskyros lange matote savo profilio informaciją ir 

įkeltą nuotrauką. Paspaudę aukščiau esantį permatomą mygtuką, galite parinkti 

Viršelio foną ir reguliuoti jo vietą lange.  

Srityje Apie galite užpildyti: Darbas ir Išsilavinimas, Vietos, kuriose 

gyvenote, Kontaktai, Šeima ir Santykiai, Smulkmenos apie Jus, taip pat Gyvenimo 

įvykiai laukus. Tam, kad pamatytumėte, kaip informacija bus išdėstyta profilyje, 

paspauskite mygtuką <Apžvalga>.  

Grįžtate į savo paskyrą paspaudę Facebook profilio vardą arba mygtuką 

<Metraštis>. 

Kitame lange Draugai matote informaciją apie savo Facebook draugus. 

Dešinėje galite atlikti paiešką draugų sąraše.  

Pereinate prie lauko Nuotraukos. Šiame lange galite kurti nuotraukų 

albumus ir įkelti nuotraukas. 

Savo Facebook profilyje matote parinktį Metraštis, kuriame galite įterpti 

tekstinius įrašus, nuorodas, paveikslėlius ir simbolius. Įterpę informaciją ir paspaudę 

mygtuką <Skelbti>, įrašu pasidalinsite bendrame įrašų puslapyje, kurį rasite 

paspaudę mygtuką <Naujienos> . 

Dešinėje Facebook vartotojo pusėje yra trys pranešimų mygtukai.  

 1 



  – šis mygtukas praneša apie kvietimus, kuriuos gavote iš kitų 

Facebook vartotojų. Ar priimti juos į savo asmeninį draugų sąrašą, sprendžiate jūs, 

patvirtindami ar atmesdami kvietimą.  

 – tas mygtukas yra Facebook pašto dėžutės simbolis. Paspaudę jį, 

matote žinutes, kurias gavote iš kitų vartotojų. Paspaudę žinutę, galite susirašinėti ir 

individualiai dalintis informacija su pašnekovu.  

 – dešiniajame lange esantis gaublio simbolis praneša naujienas, 

susijusias su jūsų Facebook paskyra. Pavyzdžiui, jūs pasidalinote naujiena bendrame 

naujienų lauke ir kitas narys pakomentavo jūsų veiksmą.  

Bendrame įrašų puslapyje, kairėje pusėje, matote išdėstytas sritis: 

Puslapiai, Grupės, Programėlės, Draugai, Pomėgiai ir Įvykiai (Events). Kiekviena jų 

yra papildyta informacija apie jūsų veiklą Facebook aplinkoje.  

Tarkime, kad Jūs domitės elektroniniu dienraščiu Infolangas. Tam, kad 

Infolangas.lt puslapis būtų priskirtas prie jūsų mėgstamų puslapių srities, jums reikia 

susirasti Infolango puslapį paieškos lauke. Radę puslapį, jo paskyroje paspaudžiate 

mygtuką <Patinka>. Tai atlikę, bendroje naujienų srityje matysite Infolangas 

puslapio publikacijas. 

Dešinėje pusėje matote automatiškai jums siūlomus Facebook puslapius, 

draugus ir grupes. Paspaudę pasiūlymą, būsite perkelti į pasirinkimo langą.  

Taigi pritaikę šias funkcijas, galėsite patobulinti savo Facebook profilį, 

sukurti unikalią paskyrą, kuri padės plėtoti bendravimą tarp kitų socialinio tinklo 

narių 
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